Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66)35881623

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n° 004/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 011/2018

OBJETO: "AQUISIÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO

NORTE-MT”.

Eu, Pedro Alessandro Alves do Nascimento, Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga do

Norte, Estado de Mato Grosso, e após efetuar a análise do Processo Licitatório Pregão

Presencial n° 004/2018, e em cumprimento ao que estabelece a Lei n° 8.666/93 e posteriores

alterações, HOMOLOGO o referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando

sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação, tendo como vencedora

do certame nos itens nº 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,

26, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,

57, 59, 61, 62, 65, 66, 67, 68, 69 e 70 com valor total para esses itens de R$ 5.181,69 (Cinco mil cento

e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos) a empresa SUPER ÚTIL COMERCIO LTDA -

ME, CNPJ sob n° 15.392.562/0001-03 e para os itens nº 01, 02, 03, 17, 28, 31, 36, 56, 58, 60, 63,

64 e 71, com valor total para esses itens de R$ 7.459,90 (sete mil quatrocentos e cinquenta e nove reais

e noventa centavos) a EMPRESA M A M DI MATEOS PAPELARIA – ME, CNPJ sob o n.°

12.848.340/0001-56, conforme tabela abaixo:

Super Útil Comercial Ltda – Me

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO QUANTIDADE  VALOR
UNITÁRIO

 VALOR TOTAL  EMPRESA
VENCEDORA

4 Caneta-esferográfica corpo em
resina termoplástica, ponta em
latão, com espessura de
1.00mm Cristal Azul CX 50
Unid.

9 R$   51,00 R$ 459,00  Super Util
Comercial

Ltda

5 Caneta-esferográfica corpo em
poliestireno cristal, ponta em
latão, com espessura de
1,00mm tinta Vermelha, CX 50
UM

2 R$   53,65 R$ 107,30  Super Util
Comercial

Ltda

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66)35881623

6 Caneta-esferográfica corpo em
poliestireno cristal, ponta em
latão, com espessura de
1,00mm tinta preta, CX 50 UM

1 R$   50,00 R$ 50,00  Super Util
Comercial

Ltda

7 Visor para pasta suspensa,
caixa com 50 unid. Cada.
Transparente.

3 R$   12,80 R$ 38,40  Super Util
Comercial

Ltda
8 Pasta suspensa marmorizada

pintada plastif. Haste plást. CX
25 UM

5 R$ 104,99 R$ 524,95  Super Util
Comercial

Ltda
9 Clipe-aço paralelo,

Galvanizado, 3/0 - Caixa 500
gramas cada.

15 R$   10,49 R$ 157,35  Super Util
Comercial

Ltda
10 Clipe- aço paralelo,

Galvanizado, 1.0- Caixa 500
gramas cada.

6 R$     6,97 R$ 41,82  Super Util
Comercial

Ltda
11 Clipe-aço paralelo,

Galvanizado, 8/0 - Caixa 500
gramas cada.

10 R$     9,49 R$ 94,90  Super Util
Comercial

Ltda
12 Clipe-aço paralelo,

Galvanizado, 3   500 gramas
cada.

6 R$     9,21 R$ 55,26  Super Util
Comercial

Ltda
13 Clipe-aço paralelo, Niquelado,

10/0 - 500 gramas cada.
4 R$     8,87 R$ 35,48  Super Util

Comercial
Ltda

14 Grampeador 24/6 2 R$   21,99 R$ 43,98  Super Util
Comercial

Ltda
15 Grampeador 26/6 1 R$   19,99 R$ 19,99  Super Util

Comercial
Ltda

16 Grampos para grampeador
24/6-caixa com 5000 unidades
cada. Galvanizado

5 R$   10,99 R$ 54,95  Super Util
Comercial

Ltda
18 Fita adesiva- para

empacotamento, medindo com
45mmx50m, na cor plástica

10 R$     3,35 R$ 33,50  Super Util
Comercial

Ltda

19 Fita Adesiva- crepe, medindo
(12mmx48m) so tem 18/50

3 R$     2,05 R$ 6,15  Super Util
Comercial

Ltda
20 Grampo trilho plástico preto 80

mm para 200  fls 75gr PT 50
UM

5 R$   13,29 R$ 66,45  Super Util
Comercial

Ltda
21 Pincel Atômico- na cor preta,

com ponta de feltro
4 R$     2,99 R$ 11,96  Super Util

Comercial
Ltda

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66)35881623

22 Pincel Atômico - na cor
vermelha, com ponta de feltro

4 R$     2,70 R$ 10,80  Super Util
Comercial

Ltda
23 Tinta para pincel atômico- na

cor vermelha, a base de álcool.
37 ml

4 R$     2,65 R$ 10,60  Super Util
Comercial

Ltda
24 Tinta para pincel atômico- na

cor preta, a base de álcool. 37
ml

4 R$     4,49 R$ 17,96  Super Util
Comercial

Ltda
25 Cola - liquida branca, escolar,

atóxica, normal, frasco c/90
gramas para papel.

10 R$     2,33 R$ 23,30  Super Util
Comercial

Ltda
26 Cola Bastão 22 g – só tem 21 g 10 R$     3,03 R$ 30,30  Super Util

Comercial
Ltda

27 Tinta para carimbo- tubo de
tinta para carimbo na cor preta,
base liquida de 28 ml. Cada.

2 R$     5,19 R$ 10,38  Super Util
Comercial

Ltda
29 Régua 30 cm 9 R$     1,29 R$ 11,61  Super Util

Comercial
Ltda

30 Bloco Adesivo Post-it 3M 76
mm x 102 mm c/ 100 fls
Amarelo

40 R$     3,99 R$ 159,60  Super Util
Comercial

Ltda
32 Grampo Prendedor de papel 50

mm
9 R$     1,36 R$ 12,24  Super Util

Comercial
Ltda

33 Grampo Prendedor de Papel 32
mm

15 R$     0,83 R$ 12,45  Super Util
Comercial

Ltda
34 Grampo Prendedor de Papel 19

mm
10 R$     0,58 R$ 5,80  Super Util

Comercial
Ltda

35 Pasta plástica com elástico
TAM. Papel oficio

16 R$     2,59 R$ 41,44  Super Util
Comercial

Ltda
37 Caixa Arquivo morto - em

papelão, (35x14) mm 25g/m2,
na cor natural.

70 R$     2,79 R$ 195,30  Super Util
Comercial

Ltda
38 Corretivo-tipo fita, 5,00 mm x

6,00, para qualquer tipo de
escrita.

10 R$     6,69 R$ 66,90  Super Util
Comercial

Ltda
39 Corretivo liquido 18 ml. 2 R$     2,05 R$ 4,10 Super Util

Comercial
Ltda

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66)35881623

40 Livro de protocolo- medindo
157,00 x 215,00 mm, capa
dura, contendo 100 folhas.

8 R$     9,99 R$ 79,92 Super Util
Comercial

Ltda
41 Agenda executiva/comercial-

permanente diária, português.
8 R$   28,34 R$ 226,72 Super Util

Comercial
Ltda

42 Livro Ata-medindo 220,00x330,
00 mm, capa dura costurada,
na cor preta Paginado.

2 R$     9,99 R$ 19,98 Super Util
Comercial

Ltda
43 Maquina de Calcular –

(Calculadora) a bateria e
energia solar, de mesa, 12
dígitos.

1 R$   23,39 R$ 23,39 Super Util
Comercial

Ltda

44 Maquina de calcular- a bateria
tipo eletrônica financeira, com
visor, contendo 12 dígitos.
(Referência HP 12C gold ou
superior)

3 R$ 410,00 R$ 1.230,00 Super Util
Comercial

Ltda

45 Pincel Atômico - cor Azul, com
ponta de feltro chanfrada, do
tipo carregável.

1 R$     2,84 R$ 2,84 Super Util
Comercial

Ltda
46 Caneta Marcar Texto-

salientador, light, tinta amarela.
11 R$     1,49 R$ 16,39 Super Util

Comercial
Ltda

47 Caneta Marca Texto-corpo
plástico rígido opaco, ponta 3 a
5 mm, na cor rosa.

4 R$     1,49 R$ 5,96 Super Util
Comercial

Ltda
48 Pranchetas em madeira com

prendedor de ferro no tamanho
ofício.

4 R$     3,90 R$ 15,60 Super Util
Comercial

Ltda
49 Organizador de mesa triplo

articulável
2 R$   54,89 R$ 109,78 Super Util

Comercial
Ltda

50 caderno- tipo espiral, espiral
em arame galvanizado,
medindo 200,00x275, 00 mm,
no formato universitário, capa
dura, uma matéria

5 R$     9,08 R$ 45,40 Super Util
Comercial

Ltda

51 Envelope Grande tipo A4
branco (pardo)

200 R$     0,29 R$ 58,00 Super Util
Comercial

Ltda
52 Envelopes A5 branco 150 R$     0,30 R$ 45,00  Super Util

Comercial
Ltda

53 Envelope A5 Azul Marinho 50 R$     0,38 R$ 19,00 Super Util
Comercial

Ltda

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66)35881623

54  Papel Vergê A4 branco caixa
com 100 unidades.

1 R$   37,99 R$ 37,99 Super Util
Comercial

Ltda
55 Caneta para CD 1 R$     3,99 R$ 3,99 Super Util

Comercial
Ltda

57 Adaptador de Tomada- de
plástico, do T elétrico, com
adaptador de tomada, para
várias tomadas.

1 R$   17,99 R$ 17,99 Super Util
Comercial

Ltda

59 Lapiseira- formato redondo,
corpo em plástico, 0.5 mm,
ponta em metal, com borracha
embutida.

4 R$     4,29 R$ 17,16 Super Util
Comercial

Ltda

61 Porta objetos- de acrílico, para
clipes.

2 R$     6,69 R$ 13,38 Super Util
Comercial

Ltda
62 Pasta Plástica sem elástico  20 R$     2,19 R$ 43,80 Super Util

Comercial
Ltda

65 Alfinete para Mapa- cabeça de
polietileno de 6 mm,
comprimento total 18 mm cores
variadas. 50 unidades cada.

2 R$     3,49 R$ 6,98 Super Util
Comercial

Ltda

66 Bobina Térmica para ponto
eletrônico, medindo 5.5 cm de
largura por 100 de
comprimento.

30 R$   16,89 R$ 506,70 Super Util
Comercial

Ltda

67 Pasta Plástica com trilho, na
cor transparente.

20 R$     2,44 R$ 48,80 Super Util
Comercial

Ltda
68 Etiqueta adesiva para

impressora ink-jet e laser -
medindo (33,9)x(101,6)mm, na
cor branca, com 14 etiquetas
por folha, por folha formato
carta. Com 140 unidades cada.

2 R$   43,49 R$ 86,98 Super Util
Comercial

Ltda

69 Pasta de processo - Em
papelão, pesando 380 gr,
tamanho oficio, na cor
preta,pasta AZ lombo estreito

5 R$     9,47 R$ 47,35 Super Util
Comercial

Ltda

70 Perfurador para papel - em aço,
capacidade de 10 folhas com
75g/m2,com 2 vazadores, na
cor preta

3 R$   12,79 R$ 38,37 Super Util
Comercial

Ltda

Total :  R$ 5.181,69

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66)35881623

M A M DI MATEOS PAPELARIA – ME

ITEM DESCRIÇÃO DO
OBJETO

QUANTIDADE  VALOR
UNITÁRIO

 VALOR
TOTAL

EMPRESA
VENCEDORA

1  Papel A4, medindo
(210X297) mm, na cor
extra branca, pesando
75g/m. Caixa c/10
resmas cada.

30 R$ 231,00 R$     6.930,00
M A M Di Mateos

Papelaria -Me

2 Borracha - de látex
natural, para lápis e
grafite, formato
retangular, número 40,
branca escolar, com 40
Unidades.

1 R$   16,00 R$           16,00
M A M Di Mateos

Papelaria -Me

3 Lápis grafite- em
madeira, formato
redondo, 2hb, medindo
170 mm, na cor, preta,
com 72 unidades.

1 R$   28,80 R$           28,80
M A M Di Mateos

Papelaria -Me

17 Grampos para
grampeador 26/6-caixa
com 5000 unidades
cada. Galvanizado

5 R$     6,10 R$           30,50
M A M Di Mateos

Papelaria -Me

28 Estilete- em plástico
lamina de aço carbono,
com largura de 18,00
mm.

2 R$     2,00 R$             4,00
M A M Di Mateos

Papelaria -Me

31 400 Folhas, sendo 4
blocos de 100 folhas.
Cada de 38 mm 50 mm

40 R$     6,00 R$         240,00
M A M Di Mateos

Papelaria -Me

36 Pasta plástica com
elástico 55 mm 1 R$     4,00 R$             4,00

M A M Di Mateos
Papelaria -Me

56 Apontador de lápis - de
metal, simples, sem
deposito

6 R$     1,30 R$             7,80
M A M Di Mateos

Papelaria -Me

58 Umedecedor de dedos-
suporte de plástico, tipo
creme, a base de gel,
contendo 12 g cada.

10 R$     2,70 R$           27,00
M A M Di Mateos

Papelaria -Me

60 Grafite- com
espessura/diâmetro de
0.5 mm (2b), na cor
preta, acondicionado
em estojo contendo 12
unidades cada.

6 R$     1,80 R$           10,80
M A M Di Mateos

Papelaria -Me

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66)35881623

63 Envelope Plástico- para
saco plástico, tamanho
A4, com 4 furos, com
espessura de 0.15mm
– 100 unidades cada.

6 R$   25,00 R$         150,00
M A M Di Mateos

Papelaria -Me

64 Extrator de Grampos-
em inox, tipo espátula. 2 R$     2,00 R$             4,00

M A M Di Mateos
Papelaria -Me

71 Elástico - de borracha,
nr 18 super amarelo c/
50g. Cada 2 R$     3,50 R$             7,00

M A M Di Mateos
Papelaria –Me

Total: R$ 7.459,90

Ipiranga do Norte-MT - MT, 08 de maio de 2018.

___________________________________________
PEDRO ALESSANDRO ALVES DO NASCIMENTO

Presidente